II. Intuitu domini Talmats et eo spectantium pagorum Nagy és kis Talmats etc. product Magistratus sententiales quasdam litteras de anno 1650. . . .

Sed alio quin etiam sententiales hae anni 1650 productae in causa fisci supracitata, ratione praetensae bonificationis proportione Raoovitzensi per jactos septem Judices, privilegialibus divi regis Vladislai de anno 1453 emanatis sat superque infringuntur et invalidantur, tenore horum privilegialium clare evincitur, castra regalia: Talmats Lottárvár ad turim Veres Torony, nec non oppidum Talmats et possessiones kis Tal-

mats, Boitza, Racovitza, Porcesoi etc. ad ipsa castra inabalienabiliter spectantes septem sedibus saxonalibus taliter et eodem modo incorporata fuisse, ut pro rege et sacra regni corona eisdem septem sedium saxonalium officiales et incolae bona illa ita gubernarent, tenerent, et possiderent pro ut tenent et gubernant sub regis et coronae nomine civitates, oppida, et villas, in terris diotarum sedium existentes. Ergo sicut ad civitates oppida et villas in terris regalibus, velut sensu decreit tripart. et aprob. const. peculia regia, jus proprietatis, nulla lege, vel valido privilegio pretendi per Magistratus potest, ita neque ad praedicta bona velut fundum regium quem jure inquilinari, juxta radicale etiam Andreanum privilegium incolunt, sedemque Talmats per incorporationem eandem insabalienabilitatis naturam induentem; et priorem parit inabalienabilitatis naturam quo castrum regale retinentem, magistratus Cibiniensis praetensionem formare ulla ratione valet, cum sequenter sedes Talmats nullo praevio fundo regio incorporata contra interdictum praecitati Vladislavani generalis Decreti, naturamque inabalienabilitatis fundi regii et prejudicium juris regalis a fiscalitate absoluta esse haud dignoscitur. Sequenter sententiales hae, etiamsi per impossibile Magistratui optulari ac aliquid videri possent, rationibus tamen ex praeviis, absque aliorum originalium Documentorum productione suffragari nihilominus possunt.

Incatu despre scaunulu Selisoei — déca ar' fi existatu vreo donatiune a acestuia de pre an. 1472 — intrebam, cum au potutu se se face atunci o constitutie gremiala, cá cea din an. 1585? pentru ce nu au produse sasii in seclulu alu 17 la diet'a din an. 1651 acésta donatia, séu la forulu productionale in an. 1772?

Pentru ce se au incercatu ei in totu decursulu seclului alu 18 a vizi in repetitele conscriptioni numiri de bona septem judicium — pentruce contienu acéstea libertatile scaunului? — pentruce au sfortiatu ei cu armele contractulu a: bariatu la an. 1774?! — apoi, déca posesiunea Omlasiu le-au fostu donata sasiloru, — de ce o au privitu la toti tempii pana astadi cá pre o comuna libera in fundulu regescu, ér' pre scaunulu Selisoei si pre alti romani au cercatu ai aduce in iobagia? Chiaru si acea donatiune — donatio nova — a posesiunei Omlasiu (nu inse a tierii, provinciei séu districtului Omlasiu) e cá o donatie privita fó. te dubia, ca-ci prin decretulu lui Mathia din an. 1467 provinci'a Omlasiu asia dar' si posesiunea Omlasiu s'au dechiaratu de neinstrainavera dela coróna.